СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.04.2024                                                                                                      № 4

с. Новозыково

О внесении дополнений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 20.04.2022 № 6-РС

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края РЕШИЛ:
1. Дополнить Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденное решением Совета депутатов Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края от 20.04.2022 № 6-РС.
2. Направить указанное решение главе Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края Деркиной А.В. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                 Е.С. Абалмасова

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
Принято решением Совета депутатов Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края
«25» апреля 2024 года № 4

Дополнения, вносимые в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края

1. Статью 4 пункт 2 Положения дополнить абзацем 21 следующего содержания:
«Осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, определённых в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
2. Статью 11 Положения дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. При введении временной финансовой администрации Совет депутатов Новозыковского сельсовета рассматривает проект решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период во внеочередном порядке в течение 15 дней со дня его предоставления временной финансовой администрацией. Совет депутатов Новозыковского сельсовета рассматривает представленный проект решения о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период в течение одного месяца со дня его представления временной финансовой администрации.».
3. Настоящее решение официально обнародовать на информационном стенде  в Администрации сельсовета, информационных стендах в селе Тайна и поселке Курлек и разместить на официальном сайте Администрации Новозыковского сельсовета Красногорского района Алтайского края на платформе «ГОСВЕБ» и опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Новозыковского сельсовета Красногорского района.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, кредитной политике и экономическому развитию сельсовета Киреева Павла Сергеевича

Глава сельсовета                                                                                 А.В.Деркина

25.04.2024 год
№ 1-РС
1